
PARTEIKOMITEE ANDIS ARU
20, oktoobril toimus T fl par­

teiorganisatsiooni üldkc osolek, 
kus tehti kokkin/õiteii! aastases: 
tööst ning määrati kirutaks 
tähtsamad töösuunad eelolevaks 
aastaks.

Aruande tegi instituudi par­
teikomitee sekretär sm. E. Köp- 
per.

Põhiline organsatsiooni töös 
aruandeperioodil oii ideoloogi­
line töö — internatsionalismi ja 
nõukogude patriotismi kasvata­
mine, võitlus kodanliku ideoloo­
gia avalduste ja igandite vastu 
teadvuses ja käitumises. Tõsist 
tähelepanu osutati õppe-kasva- 
tustöö paremale suunamisele. 
Edusammud ideoloogilisel rirdel 
on olulisel määral kaasa rääki­

nud saavutustele instituudi elus, 
mis on olnud üldiselt head.

Siiski esineb veel tõsiseid puu­
dujääke, on olnud ebaõnnestu­
misi, möödalaskmisi. Nendel 
peatusid ka sõnavõtjad. Sm. Ro- 
zanov kõneles tööst, mida on 
teinud partei- ja ri:gikontrolli 
kaastöögrupp, samuti selle lähe­
matest tegevuskavadest. Sm. 
Barinov pühendas oma sõnavõtu 
kasvatustöö küsimustel?. Sm, 
Inti jutus olid esikohal kommu­
nistliku töö liikumise problee­
mid meie instituudis. Sm. Ees­
maa võttis sõna seoses mõninga­
te puudujääkidega meie majan­
duselus sm. Piiroja aga analüü­
sis poliitkasvatusliku töö tule­
musi. Mitmesugustest ideoloogi­

lise töö probleemidest kõnelesid 
ka sm-d Stiimidt, Aarna, P*~ 
nov jt.

Sõnavõtuga esines EKP Tal­
linna Linnakomitee sekretär sm. 
Johanson.

Kooso*ek võttis vastu otsuse 
näo] üksikasjalise tegevusprog­
rammi järgnevaks aastaks.

Parteikomitee uude koosseisu 
valiti sm-d Aarna, Barinov, Bus­
se], Habakuk, Jakobson, Joonase, 
Maasik, Marotikina, Panov, Ro- 
zanov. Saar, Tai rro, Tiismuši 
Trapezontsev ja Uus.

Komitee esimesel istungil va­
liti sekretäriks sm. Bussel ja 
asetäitjateks sm-d Joonase ja 

Rozanov.

masinate täiustamisel kui ka < 
uute loomisel. Eeskujuliku töö- 5 

ülesannete täitmise eest on talle 1 

avaldatud rektori käskkirjaga j 
kiitust. (

Vahepeal asus R. Kaljas ela- j 
ma Tartu, kus ta  töötas Tartu 1 

Riiklikus Ülikoolis tehnikuna, \ 
kandes hoolt arvutusmasinate ja ‘ 
analüütiliste kaalude korrasole- 1 

ku eest.
Alates 1963. a. maist on Ro­

land Kaljas taas meie kollektiivi 
liige. Tema korrastava käe ja 
terase pilgu alt on läbi käinud 
paljud meie instituudi allasu­
tuste rivist väljalangenud arvu­
tusmasinad, kaalud, mõõteriis­
tad, katsemasinad ja pressid 
ning on taas võimelised teenima 
oma «peremehi>5 usaldusväärsete 
andmetega nii õppe- kui .ka tea­
dusliku töö läbiviimisel.

Roland ‘Kaljas -võtab osa 
ka ühiskondlikust tööst ja 
sporditegevusest. P ärast töö­
päeva -lõppu võib teda tihti ko­
hata malelaua taga. K a insti­
tuudi õppejõudude ja teenistu­
jate spartakiaadist võtab R. Kal­
jas aktiivselt Osa. Tal on suuri 
teeneid selles, et eksperlmen- 
taaltöökoja võistkond saavutas 
tänavusel spartakiaadi võrkpal- 
liturniiril II koha.

Soovime juubilarile veel palju 
tervist, jõudu ja  'kordaminekuid 
edaspidises töös!

23. oktoobril tähistas Tallinna 
Polütehnilise Instituüdi Eksperi- 
mentaaltööko j a kontrollmõöte-
riistade ja automaatseadmete re­
mondilukksepp Rolarid Kaljas 
oma 50-ndat sünnipäeva.

Meie instituuti asus Roland 
Kaljas tööle 1956. aastal ehitus- 
mehhaanika kateedrisse. Algul 
töötas ta nimetatud kateedris 
vanemlaborandina, hiljem aga 
arvutusmasinate laboratooriumi 
juhatajana. Tema tööülesandeiks 
tol ajal oli kateedris olevate ar­
vutusmasinate, mõõteriistade 
ning mitmesuguste ikatseseadme- 
te ja presside töökorras hoidmi­
ne ja remont. Oma tööülesan-

ANDO ARULAID
K allis juubilar Ando! 20. o k ­

toobril käesoleval aastal m öödus 
Sinu elu  esimese sajandi esim ehe  
pool ja  juba auväärsesse täism e- 
h e ik k a  jõudnuna alustasid Sa 
teise poole ründamist.

S ellest poolest sajandist p ea ­
aegu pool oled  Sa veetnu d m eie 
instituudi seinte vahel. 1940. a. 
vihm astel n ovem bripäevadel a s­
tusid Sa esm akordselt ü le selle  
m aja läve, et 25-aastase m ehena  
asuda tööle «ju h tivale» kohale  
autorooli taha.

Kaeströtajad,

© Älaiagraafla

Karm id sõja-aastad , m il Sa 
Punaarm ee ridades an dsid  sün­
nim aa vabastam isse k a  om a osa, 
katkestasid*kü ll ajutiselt Su töö, 
kuid 1945. a. leidis Sind uuesti 
instituut.

K as Sa oled töötanud au toju h i­
na, õppem eistrina või kap itaal- 
ehitusosakonna keev ita jan a  — • 
k õ ik ja l tunnem e Sind ku i püüd­
likku , abivalm is ja  hoolast töö­
m eest, kes ei ole kunagi ara  ö e l­
nud k a  kõige raskem atest või k i i ­
rem atest töödest ja  m is  peaasi — 
Sind ei ole neil h etk il naljalt 
m aha jätnud kõige tähtsam  — 
see on hea tuju ja  lõbus sõna.

Instituudis veedetu d  peaaegu  
veeran dsaja aastaga ei ole vist 
jäänud ü h ieg lk o h ta , kus rem ont- 
ja  ehitustööde teostam isel ei ole 
vaja läinud Sinu abistavat kätt.

Sellest ei ole ära öelnud ka 
mehz jah im ehed , sest põdra  la sk ­
m isel on Sul kuul alati õiges 
rauas olnud:

P alju -palju  aastaid  mängid Sa 
instituudi ühes kõvem at häält 
tegevas istegevuskollektnvis ning 
pasunapuhum isel o led  alati m e­
he või kahe eest väljas.

Sinu elu  tähtsal verstapostil 
luba end südam est õnnitleda 
ning tervitada kap itaalehitus- 
osakonna kollektiiv i poolt ning 
scoVida. veel palju  teguderoh­
keid  aastaid.

ÜHISKONDLIK KOHUS GOLDVVATER1 ÜLE

#  Kanguste ja  kõrguste romantika

maad. Aga kuna isegi ühe sektsiooni 
ulatuses oleks üksikisikul raske jä l­
gida kõiki põhilisi sündmusi, on
need ssittsioonislseselt jaotatud liik­
mete vahel. Sekts.oonlae koosoleku­
tel, niis toimuvad igal nädalal, an­
navad liikmed «aru «oma» ringi po­
liitikast. Kaks korda kuus toimuvad 
üldkoosolekud, kus aru annavad
juba terved sektsioonid.

Suurvormiks ringi töös on aga
ühiskondlikud kohtud. Möödunud 
aastal kindral de Gaulie’1 ü le ,. mitia 
jälgis 400 inimest jä mille üle veel 
pikemat aega di skute eriti, ■ nüüd 
GõMwateri üle. Juurdlus, miile vi's 
iäbi RSR - erikomisjon, . on lõppenud 
ja materjalid üle antud. Kohtu ees­
istujaks on jurist J .  tKiar, li: van­

nutatud meest on aga laitmatu repu­
tatsiooniga üliõpilased mitmest osa­
konnast. Nii kaitse kui ka süüdistuse 
tunnistajateks on välja kutsutud rida 
erineva ühiskondliku positsiooniga 
isikuid. Aga kõigest sellest lähemalt 
juba kuulete ja  näete 1. nov. kell 
18.00 TPedI aulas.

Tähelepanuks neile kes teavad, et 
nad on kergesti ärritatavad. See­
vastu võtta vahetult enne tulek® 
midagi rahustavat. Nagu näitas . mõõ~, 
dunud kohus kindral de Gaulie’1 üle, 
asetas publiku liiga tormil ime kaasa- 
e'am'ne hädaohtu kaitse. Selle kor­
dumisel on kohus sunnitud asja aru­
tama kinnisel istungil.

J .  PAJU  
RSR nressiseliretär

ROLAND KALJAS

VIIMASED 
KOKKUVÕTTED

deid täitis ta suure põhjalikku­
sega, näidates üles ka omapool­
set loomingulist initsiatiivi nii 
olemasolevate katseseadmete ja

On saanud traditsiooniks, et 
.sajad üliõpilased sõidavad suve­
vaheajal komsomoli-löökehitus- 
;ele või aitavad ette valmistada 
T PI õppehooneid ja  ühiselamuid 
järgnevaks õppeaastaks. Nii ka ' 
tänavu suunati tööle 1 2 2 0  üli­
õpilast.' Enamus neist töötasid 
hästi ja  kohusetundlikult. Kokku 
töötati 16 245 tööpäeva.

Üks suuremaid ja tähtsamaid 
objekte instituudi juures oli 
staadioni ehitus. Staadionil töö­
tas sm. R. Toomsalu juhtimisel 
188 üliõpilast 12 454 tundi. Tänu 
sm. R. Toomsalu heale töö orga­

niseerimisele ja  täpsele arvestu­
sele laabus töö hästi.

Instituudi juures ja  ühisela­
mutes töötas 280 üliõpilast 23 960 
tundi. Kiiduväärt töö tegid siin 
Koskla ühiselamutes elavad üli­
õpilased . Nad heakorras+Psid 
ühiselamute ümbruse ja ehita­
sid võrkpalliväl j aku. .

Suuremateks komsomoli-löök- 
ahitusteks olid Maardu Keemia- 
kombinaat ja uudismaa ehitused. 
Maardus töötas 38 üliõpilast 5 524 
■tundi. Kahjuks Maardu Keemia-

oma kohustuse instituudi vastu, 
siis leidus ka 143 üliõpilast, kes 
ei suvatsenud tööle : ilmuda või 
täitsid oma kohustuse poolikuh. 
Ikka ei taha ettevõtete stipendi­
aadid, tuletõrjujad ja teised 
aru saada, et nad on eellcõ-ge 
TPI üliõpilased ning kohustus 
instituudi vastu tuleb täita esma- 
j ärj ekorras. Näiteks õpperühmast 
MP-71 üliõpilased Puusepp ja 
Sirg. Halb oli olukord ka õppe­
rühmas MM-77. Siin jätsid töö 
tegemata 7 üliõpilast. Majandus­
teaduskonnas ei ilmunud tööle 
15% üliõpilastest. Omapäraseid 
«rekordeid» ' püstitasid üliõpila­
sed Alasoo (MM-71), kes töötas 
9 tundi, Nõmm (MM-21n) 11 tun­
di ja Tallo (MK-41) 14 tundi. 
Mõelgu kõik need üliõpilased 
sellele, et neil jäi võlgu Iftü  
tööpäeva. Me ei tohi leppida 
sellega, et osa üliõpilasi laseb 
liugu teiste kulul. Teaduskonda­
de komsomolibürood juba aruta­
sid nende üliõpilaste personaal­
küsimust Saagu neile osaks iga­
k ü lgne hukkam õist. Vanasõna 
ütleb : «K es ei tee  tööd, see ei pet

tööd. Samuti õlles meie komso- 
molikomitee vahelesegamisel an­
ti välja kuupiletid bussisõiduks. 
Kõige kauem töötasid uudismaal 
‘51 üliõpilast. Vaatam ata vihmas­
tele ilmadele tehti tublilt tööd. 
Tihti venis neil töönäev 1 0 — 1 2  

tundi pikaks. Suuri raskusi oli 
ka ehitusmaterjalide hankimise­
ga. Eesti koondrühma esikoht 
oblastis on suureks tunnustuseks 
meie üliõpilaste tööle.

Kui enamus üliõpilasi täitsid

jaök õrtoegi 
liigutada, sellel argu olgu asu 
meie üliõpilaste touka~ peres.

Eeskujuks võib seada rida 
tublisid üliõpilasi, nagu Pikson 
(MM-31n), kes töötas 8 8  tundi, 
Kauber (KÜT-51) 90 tundi, Tõ- 
mev (AV-51) 90 tundi, Männisalu 
(AL-67) 87 tundi ja terve rida 
teisigi. Tublisid töömehi oü 
jal ja kõiki ei jõuakski siin üles 
lugeda, sest enamus 1 2 2 0  tööta­
sid väga hästi.

R. KAUBER

Kahtlemata on Tallinnasse jõudnud 
juha kuuldused ühiskondlikust koh­
tuprotsessist ÜSA vabariikliku partei 
presidendikandidaadi Barry Go.d- 
wateri üle 1. nov. kell 18.00 Ta Unna 

-Peti. Instituudi, aulas. Protsessi viib 
raol T’KÜ rahvusvaheliste suhete ring: 
(KSB)j kusjuures prokurörina esineb 
l-,SK president, IV kursuse jurist 
Jaak Kaarma. Teiseks süüdistajaks 
on arvatud Mikk Totena, kaitsjateks 
Toomas Alatalo ja Eero l,oone.

f&SR loodi Ülikoolis 1883. a. sügisel 
ja kujutab endast üht omapärase­
ma t ja  huvitavamat poliitiliste tead­
miste omandamise vormi.

Töö ringis toimub ko.mes sektsioo­
nis: NATO ja Euroopa maad, Aafri- 

‘ ka jat Araabia maad ning Aasia



AMETIÜHINGU PÄEVAPROBLEEME
Erinevalt eelnevatest aastatest toimus ameti­

ühingu organisatsiooni aruandlus möödunud 
õppeaasta kevadel. See uus kord pidi looma 
soodsamad tingimused aktiivseks tööks uue 
õppeaasta esimesest päevast alates.

Kuid kahjüks esineb meie töös palju inert­
sust. Lubamatult kaua venis teaduskondade 
büroodel tööplaanide koostamine. Nii  ̂esitasid 
29. septembriks komiteele oma tööplaanid 
ainult mehhaanika- ja ehitusteaduskonna bü­
rood. Kui mehaanikute tööplaaniga _ võib kui­
dagi veel nõustuda, siis ehitajate tööplaani lu­
gedes jääb mulje, et am etiühing‘_on-kõikide 
kontrollide ülesmkontroll. Toon mõned näited 
sellest tööplaanist:

1. Poliitinformatsioonide organiseerimise 
kontroll õpperühmades.

2. Kontroll tootrmsnõupidamiste üle õppe­
rühmades.

3. Ehitusteaduskonna teoreetilise seminari 
kontroll.

4. Liikmemaksude arvelevõtmine, võlgnevuste 
likvideerimise kontroll jne.

Oma tööplaani ei pidanud ehitajad vajali­
kuks lülitada ühtegi loengut, kohtumist ühis­
konnategelaste ja  teiste tuntud isikutega, ei or­
ganiseeri sportlikke üritusi jne., samuti üritusi 
ühiselamutes elunevatele üliõpilastele. Büroo töö­
plaanist ei selgu kuidagi, kes on korraga see 
organ, mis peaks tegelema ürituste organisee­
rimisega. Büroo esimees sm. V. Otsmaa arvas, 
e t ei maksa endale liiga palju tööd ise pla­
neerida, selle pidavat tegema teised. Sm. Ots­
m aa, arvan, et oleks aeg aru saada ameti­
ühingu organisatsioon põhiülesannetest ja anda 
m eie üliõpilaste kasvatamisel maksimum. On ju 
ametiühing kõige massilisem organisatsioon.

Teised teaduskonnad on ilmselt seisukohal, 
et las «ülevalt» koostatakse meile valmis ka töö­
plaanid nii nagu poliitkasvatustöö plaanid. Po­
liitkasvatustöö plaanidega kujunes välja oma­
pärane olukord. Nõutud tähtajaks kõik teadus­
konnad esitasid tõesti mingi paberi, 'kuhu oli 
midagi peale kirjutatud. Aga kas saab pidada 
poliitkasvatusliku töö plaaniks juba eespool 
mainitud ehitusteaduskonna tööplaani, kus puu­
duvad igasugused sisulised üritused või ener­
geetikute poolt esitatud plaani, mille ma allpool 
esitan terviklikult.

T PI energeetikateaduskonna a/ü büroo poliit­
kasvatustöö plaan 1964/65 õ. a. sügissemestriks.

Selline tööplaan ei kohusta millekski ega ei 
oma organiseerivat jõudu.

Ainsa teaduskonnana esitas vastuvõetava

poliitkasvatustöö plaani majandusteaduskond, 
kusjuures nad nägid ette iga nädal mingi üle- 
teaduskonnalise -kasvatusliku ürituse. Selleni 
peaksid jõudma kõik teaduskonnad, ootamata 
sealjuures mingit instruktsiooni «ülevalt».

Lubamatult loiult toimub ka uute üliõpilaste 
ametiühingusse vastuvõtmine. Komitee _ seadis 
selle töö lõpetamise tähtajaks 1. oktoobri. Kuid 
kahjuks on veel väga palju üliõpilasi ameti­
ühingus arvele võtmata. On vaja, et teaduskon­
dade bürood võtaksid selle töölõigu oma süda­
measjaks ja lõpetaks selle oktoobri lõpuks. Sa­
maks ajaks tuleb lõpetada ka uute ametiühingu 
rühmade moodustamine.

On väga oluline, et rühmaorganisaatoriteks 
valitaks kõige kohusetundlikumad ja kõige suu­
remate organisaatorlike võimetega üliõpilased. 
Selleks peab õpperühmale andma omapoolset 
abi juhendav õppejõud. Mingil juhul ei tohi 
rühmaorganisaatori valimine kujuneda jandiks 
ega naljategemiseks. Täiesti lubamatult toimus 
valimine keemia-mäeteaduskonna õpperühmas 
KA-11, kus rühmavanem m ääras esimese ette­
juhtuva rühmakaaslase rühmaorganisaatoriks.

Rühma ametiühingu organisaatori ülesandeks 
ei ole m itte ainult liikmemaksude kogumine, 
vaid ta on koos rühmavanema ja komsomoli- 
organisaatoriga see rühma tuumik, kes suunab 
ja organiseerib kogu õpperühma elu ja  tegevust. 
Hea irühmakolmik suudab alati viia oma rühma 
parimate hulka.

Rühmaorganis-aatorite ülesannete selgitami­
seks ja töökogemuste vahetamiseks on am eti­
ühingu komiteel plaanis organiseerida oktoobri­
kuu lõpul seminar. Loodan, et kõik rühm a- 
organisaatorid leiavad nii palju aega, et võtta  
sellest osa.

Ametiühingu komitee lähemate tööülesanne- 
tena tuleb veel mainida kommunistliku töö lii­
kumise organiseerimist meie instituudis koos 
komsamolikomiteega. See liikumine peab kuju­
nema kõiki õpperühmi haaravaks liikumiseks. 
Suur töö ootab ees meie ühisela­
mute sisekorra ja ühiselamutes elunevate noorte 
elamistingimuste parandamisel. Siin tuleb koos 
töötada majandusosakonnaga. Selles osas or­
ganiseeriti oktoobris ühiselamute ülevaatus. 
Edaspidi tuleb organiseerida ühiselamutes tuba- 
devahelist sotsialistlikku võistlust eeskujuliku 
sisekorraga toa nimetuse saavutamiseks.

Häid võimalusi kasvatustöö parandamiseks 
Mustamäe ühiselamus pakub raadiosõlm. Kah­
juks ei ole seda seni suudetud kasutada plaani­
päraselt. On v aja  kiiresti komplekteerida ra a ­
diosõlmele elujõuline toimetus, kes koostaks hu­
vitava saatekava, millesse võiksid kuuluda nii 
noliitilised kui Ka teaduslikke õppodiatsipliine 
puudutavad loengud, samuti huvitavad muusika­
palad.

Need on mõned probleemid, millega ame­
tiühingu komitee praegu tegeleb. Kuid see ei 
tähenda, et kogu komitee tegevus piirdub ainult 
nendega. Järge  ootab tuhat teist probleemi ja  
muret. Tahaksin ainult rõhutada, e t am eti­
ühingu töö saab olla ainult siis edukas, kui 
sellest tööst võtab osa lai aktiiv ja  kui kõik 
töötavad selle juures südamega.

E. PIIROJA
TPI AÜ Komitee esimees

Kas kuumaastik?

A ru a n n e te ,
le h e k ü lg e d e lt

Tihtipeale öeldakse, et aruan­
ded on igavad asjad. Kuiv ja igav 
on tõepoolest aruanne vaid «mit­
te millestki», teiste sõnadega te­
gemata jäänud või lohakalt, hal­
vasti tehtud tööst. Üldiselt või­
vad napisõnalisedki aruanded 
paljustki jutustada.

Sirvigem pisut hiljutisi õppe- 
jõudude-rühmajuhendajate aru­
andeid nooremate kursuste toot­
mistööst.

# :!■

Tootm isväljaõppe parimad õp­

perühmas AT-31: T
1. Endel Jaggo — omandas IH 

tariifijärgu, organiseeris rühma­
vanemana tööd rühmas hästi, loi 
asjaliku töömeeleolu.

2. Lembit Pakosta — sai kom­
munistliku töö eesrindlase nime­
tuse, omandas IV tariifijärgu, hea 
töö eest ettevõttes sai kahel kor­
ral rahalise preemia.

* * *

Kogu rühmast AE-31 oldi teha­
ses «Punane Ret» väga heas ar­
vamuses.

*  *  *

Õpperühm MM-33 oli tootmis­
tööl Tallinna Ekskavaatoriteha­
ses väga tugevaks ja teovõimeli­
seks kollektiiviks. Seepärast on 
raske nimetada parimaid. Teha­
sest lahkumisel ei saadud ühelegi 
üliõpilasele midagi ette heita töö­
ülesannete täitmise kohta. Seda 
kinnitab ka fakt, et kõik oman­
dasid vähem alt II tariifijärgu  
ühel erialal.

Eriti tuleb esile tõsta üliõpi­
last Rein Männikut, kes omandas 
raskel sepatöö erialal II tariifi­
järgu ja keda autasustati tehase 
aukirja ja  rahalise preemiaga.

* * *

Tootmisväl j aõppe tulemuseks 
ühiskondliku toitlustamise e ri­
alal oli 9 III järgu värsket kok­
ka, üks V tariifijärguga kondii- 
ter-pagar ja üks III järgu kala­
töötleja. 11 üliõpilasest 8 lõi kaa­
sa ka ühiskondlikus elus.

Parimad — Asta Vernik ja 
Endla Vellend.

* * *

Kingissepa nimelises Tsellu­
loosi- ja  Paberikombinaadis võt­
sid orgaaniliste ainete tehnoloo­
gia eriala üliõpilased osa püha- 
päevakust koorimistsehhi puhas­
tamisel, aitasid kaasa pioneeri­
laagri korrastamisel Rocca ai 
Mares. Tehases «Estoplast» üli­
õpilased olid abiks seinalehe väl­
jaandmisel ning mõnel juhu!
ekskursioonijuhtideks tsehhides.

*  *  *

Parim ateks tootmisväl j aõppel 
Tallinna Vineeri- ja  Mööblivab­
rikus tulevastest raam atupida­
mise juhtidest olid:

1. Anne Vakker — täitis ja 
ületas süstemaatiliselt töönorme, 
võttis aktiivselt osa ühiskondli­
kust tööst, oli tsehhi komsomoli- 
büroo liige. Kvalifikatsioonieksa­
mi sooritas hindele «väga hea1*, 
praktilise töö hinnang oli samuti 
«väga hea». Suhtlemine töökaas­
lastega eeskujulik. Distsiplineeri­
tud, sõbralik ja lahke.

2. Helme Rebane — töötas 
edukalt paljudel masinatel ja  töö­
kohtadel. Võttis aktiivselt osa 
sporditegevusest. Autasustat i 
vabrikus aukirjaga.

3. M are Kabrits — täitis hästi 
tööülesandeid, võttis akti ivselt osa 
ühiskondlikust elust. Autasustati 
aukirja ja rahalise preemiaga,

*

J a  kokkuvõte — vaatam ata  
mõnedele puudujääkidele tuleb 
tootmistöö perioodi lugeda kor­
daläinuks.

RAHVAMALEVA
ÜLESANNETEST

Tallinna Polütehnilise -Insti­
tuudi raihvamalev on -praegu ligi 
400-liikm-eUne. 1

Seni on meie instituudi rah- 
vamalev piirdunud peamiselt 
patrullteenistusega, millel -on 
küllaltki oluline tähtsus. Orga­
niseeritud ilmumisega ühiskond­
liku. korra järelvalve reididele, 
korrarikkuj ate kinnipidamisega 
on meie malevlased nii mõnigi 
kord pälvinud tunnustuse Kali­
nini rajooni töö ajate silmis. 
Kahtlemata juba meie üliõpi­
laste pa.trullsalga ilmumine mõ­
jub kainestavalt ja moraliseeri­
valt nii mõnelegi halva käitu­
misega isikule. Sellepärast ei saa 
millegagi õigustada distsipliini- 
rikkumisi ja sõnapidamatust mõ­
ningate malevlaste juures, kes 
ei pea kalliks meie instituudi ja  
maleva head nime. Siin on te ­
gemist vähenõudlikkuse ja v a­
hel isegi argusega.

Meie rahvam aleva staap on ot­
sustanud kogemuste vahetamise 
ja maleva ees seisvate töö prob­
leemidega tutvumise eesmärgil 
korraldada kohtumisi vabariigi 
juhtivate töötajatega. Nii esines 
15. oktoobril Mustamäe ühisela­
mus rahvamalevlastele vabariigi 
peaprokurör sm. Raudsalu. Koh-

A U S U S E  
T Õ E N D

Kõhklemata andis sõdur elu. 
Rebin kolmekopikalise tõendi Trammipilet.
Inimene — see kõlab uhkelt. 
Hoian häbi, hoian pilget. 
Trammipilet,
Aususe tõend.
A m etlik  tõend.
Trammipilet.

tumisest võttis osa I0U üütipi- 
last.

Lähem al ajal algavad .ka sam- 
botreemingud. Sellel on suui 
tähtsus m alevi aste enesekindlu­
se ja  tegutsemlsoskuse tõstmisel

Tunnustust väärib mehhaani- 
kateaduskonna rahvam aleva töc 
(staabiülem sm. Maasikamäe) 
kus malevlased kohusetundlikull 
suhtuvad oma ülesannetesse. P a­
ranenud on Jka ehitusteaduskon­
na rahvam aleva töö (staabiülem 
sm. Müürisepp). Soovida jätat  
energeetikute malev (staabiülem 
sm. Tammet), kust viimasele rei­
dile 18. oktoobril ilmusid ainult 
pooled _ ülesande saan uist j: 
needki ilma dokumentide ja käe- 
sidemeteta. Halb on ka keemia- 
mäeteaduskonna rahvamaleva 
töö (staabiülem Christjanson) 
kus osa -maleva üritusi on nur­
junud. Viimasest reidist 19. ok­
toobril võttis 10 rahvamalevlase 
asemel osa vaid 5. Halb on olu­
kord ka majandusteaduskonnas 
(staabiülem sm. Mmm), kus vii­
masele reidile ilmus ainult I! 
malevlast.
. TPI rahvam alev võib edaspidi 

veelgi rohkem ära teha võitl-use.* 
koniniunistliku ifioröäli eost.

F . MURUMETS
TPI rahvamaleva s aabiülem

«Esitage sõidupiletid!
Eeli, palun?
Ja  Teil? J a  Teil? Ja  Teil?, 
Trammipilet,

Peos liistakas hõöguvmetalH, 
Põues lõdisev väärikus. 
Trammipilet.
Kas tunned, 
st "Põletab pihku?
Käbi paberilipaka pärast. 
Solvangut.
Kas tunned?

V. POHLA

Kas teate, et . ...
' ' ‘ kaugöpp.eteaä.us6:oana kõige noorem ' üliõpilane on 

io-aastane ja vanim 57-aastane.
. . .  ehitusteaduskoimas õpib 529 noormeest ja m  neidu.
. . ,  energeetikateaduskonnas 988 noormeest ja  93 neidu 
. . . keemia-maeteadnskonnas 280 noormeest ja 436 neidu. 
. . .  majandusteaduskonnas 165 noormeest ja  274 neidu 

■’ ** 657 noormeest ja  150 neidu.
' ' '  567 neidm 368 teaa^ &0Hnss *W1 noormeest ja



Arutame V. Grossi romaani
24. oktoobri õhtul toimus

restoranis «P irita» noorte uudis- 
m aalaste kokku tu lek , mis oli 
pühendatud üliõpilaste uudis- 
m aaehituste sem estri lõpetam i­
sele. Ballil v iibisid  ü liõpila­
sed Tallinna Polütehnilisest
Instituudist, Tallinna Pedagoogi­
lisest Instituudist ja  Tartu R iik ­
likust Ülikoolist. Kaugem atest 
sõpradest võtsid osa Leningradi 
ja  Läti tudengid. P eale nende 
dlid ku tsekaartide 'om anikeks

kom som oliorganisatsioonide 
esindajad, a jak ir jan iku d  jne.

Kuigi m eid oli uudism aal p a l­
ju, olem e saanud suurteks sõp­
radeks. Meie sõprus karastus 
ühise tööga ühise eesm ärgi eest: 
tõsta kõrgele eesti tööm ehe au 
ja  täita endale võetud kohustu­
sed. Ning seepärast sammusid 
igaüks tol laupäevasel õhtutun- 
nii P irita  poo le erutusest p õk -  
suna südam ega. M illine suur 
rõõm oli näha en disi võitluskaas- 
lasi Ju tustada oli kõigil palju ; 
on ju selle a ja  jooksu l jä lle nii 
mõndagi huvitavat korda saade­
tud.

J ä  ju ba kutsusidki Georg  Eino 
fan faarihelid  v iim sele rivistuse- 
le. Kuipalju olem e m e seda ju ba  
varem teinud ning iga kord  on 
ta seotud m ingi tähtsa sündmu­
sega: lahkum ine B alli jaam as,
südam lik vastuvõtt Borovojes, 
punalipu ‘ü leandm ine jn e. J a  
nüüdki pärast käsklust «parem

pool» palus Eesti rühm a kom an ­
dör K arl Adamson nii kü lalisi 
kui ka. üliõpilasi lauda istuda. 
Seda m om enti võib ühtlasi p id a ­
da ka  tselinnikute balli algu­
seks. Rõõm sate ja  tem peram en t­
sete uudismaal aulude 'saatell 
moodustusid laudkonnad rü hm a­
de ja  brigaadide kaupa.

Ühislaulud, sõnavõtud ja  es i­
nemised ei tahtnud kuidagi k a t ­
keda. Külla oli tuLiud R iikliku  
A kadeem ilise M eeskoori oktett, 
kelle lauludest kõige tugevam a  
aplausi sai laul «Buchenivaldi 
häirekell». Tugeva poolehoiu  v õ i­
tis ka  Ivar Väide esituses laul 
«Pääsulind». K oktšetav i t e le ­
grammi ettelugem iseks anti sõ ­
na sm. Leim anile. Selles tänati 
tubli töö eest eh itustel ja  sooviti 
häid kordam ineku id  õpinguis. 
Tervitustega, lätlastelt Esines 
Karlis Lidzes. Leningradlaste 
poolt toodi kaasa süm boolne 
kingitus — «V askratsanik».

Õhtu kujunes väga huvitavaks  
ja lõbusaks.

K uid on olem as veel inim esi 
kapitalistlikes m aades, kes ei ta ­
ha aru saada m eie eesm ärkidest, 
m õeldes välja  laimu ja  valet. 
N äiteks Gunnar Saaniste poolt

etteloetud artiklis, mis ilmus 
«Eesti Päevalehes» (antakse v ä l­
ja  Rootsis) sonitakse m ingisugu­
sest Eesti noorte küüditam isest 
lühim aadele ja  okupeeritud E es­
timaa saavutustest 24 aasta jo o k ­
sul. Antud, artikkel trükiti J a a k  
Palvari ja  Vello Tamre k ir ja  
põhjal uudismaalt, mis avaldati 
«Noorte Hääles» 5. augustil k. a. 
A rtikkel naerdi välja.

Pidu aga kestis edasi.
K ahju  on lahkuda headest 

sõpradest ja  toredast k o lle k t ii­
vist. Meeleolu aga e i  lasknud  
langeda sõnad, m ida kõ ik  la h ­
kudes nagu tõotuseks kordasid : 
«Nägemiseni uudismaal jä rg m i­
sel aastal! Kindlasti!»

J a  ka  Sina, tudeng t kes Sa pole  
veel seda sõitu ette võtnud, tu ­
le samuti. On ju  järgm isel a a s ­
tal palju  suuremaid võim alusi: 
vastuvõetavate avalduste arvu  
on suurendatud kolm ekordselt. 
M itmekordne on aga Sinu lo o ­
misrõõm ja  rahuldustunne, k u ­
na siis on Sul, m illest mõ^elda. ja 
mida meenutada.

JAAK PALVARI 
TE-31

SEMESTRI AVAPIDU

Kunst kujundab in im e st... V. Mespaku karikatuur.

Laupäeval oli Tallinna Polü­
tehnilises Instituudis avapidu. 
Otsustasin ka ise sinna minna. 
Kuna olen alles «rebane», siis oli 

1 südames isegi veidi kartust eel- 
j  seisva ees. Läksin põksuva sü-, 
i damega vastu uutele elamuste­

le. Suureks imestuseks oli peo- 
; saalis rahvast vähe, millest ma 
j  ei lasknud tuju langeda. Väikese 
hilinemisega (umbes pool tundi)

! algas eeskava. Minu kõrvale 
i sattus üks tüdruk, kellele ma 
i salamisi nii mõnegi pilgu kinki- 
! sin. Otsustasin temaga kindlasti 
; tantsupõrandal tutvuda, 
i Varsti oligi eeskava läbi ja 
i ma otsustasin jalutama minna, 
i Siis aga ilmusid «tõelised parke- 
| tilõvid» kohale. Ma 'ei jõudnud 
, veel ringi vaadata, kui juba lii— 
! kusin mingi imejõuga vastupi­

dises suunas. Silmapilk oli kolni- 
I veerand saali- rahvast täis ja ma 
j ei näinud muud. kui kaaslaste 
kuklaid. Nii ei oleks midagi viga 

| olnud, aga see tohutu mass, mis

oli juba täitnud peaaegu kogu 
saali, liikus ja lainetas nagu 
meri, kandes mind ühest kohast- 
teise. Keerlesin teiste seas nagu 
vurrkann ja vaatamata meele­
heitlikele pingutustele ei suut­
nud ma enam oma «tulevast 
tuttavat» leida. Vaheaja saabu­
des kandis see inimmass mind: 
saalist välja. Minul avanes või­
malus end lähemalt silmitseda.: 
Nägin tõesti väga hale välja. • 
Pintsakul ei olnud ees enam ; 
ühtegi nööpi ja mis oli saanud 
minu uutest kingadest. Ei tasu * 
rääkidagi. Minu lohutuseks ei. 
näinud ka teised sugügi pare­
mad välja. Olin peale seda ko­
hutavat «sauna» paar päeva, 
haige.

Enam ma meie instituudi peo- , 
lele minna ei julge. Aga võib-. 

Uöllä~ön~32l,gihlne'-"kord lugu hoo­
pis teine.

I kursuse, tudeng

(Algus eelmises lehenumbris)

A ga rangelt väljaarvestatud  
ieg e i lase m eil kau aks peatuda. 
Jae on  kõigi eksku rsioon ide igi­
põline viga.

P ool tuudi sõ itu  30-kvaüdises 
e itsaku s ja  ju b a  avaneb  ̂ meie 
:es uus vaatep ilt  — Etšmiadzini 
d oo ster . Siin p ea b  siis olem a 
coht, ku s ju m alapoeg  m aa peale  
äsku s. A rm een lased  nim etavad  
Etšmiadzini v ee l «kõigi arm een ­
laste kiriku ks» , sest selle J ä n k u  
liikm eskonda ku u lu vaa kõ ik  p la­
n eed il elavad  arm een lased .

V aatam isväärsusi erinevatest 
sajanditest on siia  kogutud to­
hutul hu lgal, sa jan d ite  vältel cn  
rahvas neid pü hadu si om a rin­
naga kaitsnud võõram aiste val­
lu ta jate eest. R äägitakse, et 
k looster  pole kunagi vaenlaste 
kätte langenud, alati on siin m a­
ha p ee tu d  võ id u kad  lahingud.

Etšm iadzin  on  aegade vältel 
etendanu d a rm een ia  kultuuris 
k ü lla ltk i progressiivset osa, te ­
m a sem in ari kasv an d ikeks  olid 
A bovjan , K om itas  ja  paljud te i­
sed  A rm een ia  suurkujud, aga 
k a a sa ja l m e n äem e kirikus ik ­
kag i p idu rit p rogressiivse m õtte 
Arengu teel. J a  n oor m aailm ako­
d an ik , k e lle  ju u res  parajasti pu ­
ha H stim istalitust korraldati, 
protesteer is  ra ev u k a  kisaga se l-
$e vastu . ,

Im g l selliselt — 1303-aastase

varem etehunnikuna  — jätab 
m uistne tem pel Svartnots im p o ­
santse m u lje , Säilinud joonistuste 
järgi oli see kolm ekorruseline  
tornitaoline ehitis, m is seisis püs­
ti tohututel kolonnidel. Võimas 
m aavärin on säästnud neist a i­
nult üksikuid. R ohkem  on loodu ­
se stiihia halastanud sõõriku ju- 
listele alusehitustele ning r ik k a ­
like kaunistustega karniisidele. 
A sjatundjale on see avatud a ja ­
looraam at, m eile vaid sa lapära­
ne, m õistatuslik saad ik sajandite 
häm arusest. Aga om eti liigutab  
ta m eie tunde- ja  m õttem aailm a, 
paneb m eid kaasa  elam a ra h v a ­
le, k es  on tunda saanud selle 
loom ise rõõm u ja  hävinem ise 
traagikat.

Põrgulikult kõrvetav  septem b-' 
ripäike riputab varem etevälja  
kohale sinakashalli liikum atu  
leitsaku. M õned m eetrid  eem al 
paplite varjus tantsiskleb k r is ­
tallselge veejuga. E lav m ateeria  
on kosutavam!

Istum e bussidesse, rattad h a k ­
kavad liikum a, h akkab  liikum a  
ka  Õhk.

Svartnotsi varem etevälja le  aga 
tahaks tulla veel. T ahaks tulla 
siis, kui habras Masis äh v ard a­
vaks A raratiks m oondub, kui 
loojuva päikese k iired  tem a h ar­
ja  tontlikus lõõm as põlem a süü­
tavad, kui valgus ja  varju d  om a 
viim ases heitluses justku i väsi­
nult tum esiniseks lõpm atuseks

sulavad, ku i Svartnotsi k iv id e va­
hel tukkunud m aod ärgates lõua­
luude naksudes haigutavad  — 
jah, siis tahaks tulla siia, võtta 
sinu ööjahedusest k ä ed  (või? ...)  
ja  küsida: «K a s ...?»

Jerev an i kau tšu kitehas on üks 
suuremaid N õukogude L iidus ja 
kogu m aailm as (kohalike an dm e­
te järgi). V eerem e tem ast lihtsalt 
mööda. Mõned m inutid hiljem  
saabum e A rm eenia R ahvam ajan ­
duse Saavutuste Näitusele.

Esimeses paviljonis jutustab  
tõmmu kaunitar kiretu  häälega 
sellest, m illest ju tustavad maast 
laeni ulatuvad stendid. Üks pilk 
stendile ja  ü lejäänud teisele poo­
le. M eelde jäävad  arvud A rm ee­
nia NSV saavutustest nõukogude 
korra  ajal j a . . .  tum edad sil­
mad.

Armeenia andidega. Nüüd aga 
kuulam e rahuliku lt seletusi ning 
silm jagab  kõhuga vennalikult 
rõõme.

A lles valge m uskaatveiniga  
kroonitud viinam äe nägem ine te­
kitab  südame all kerge kripeldu ­
se ja  kõrides roostese krigina. 
K eegi ettetead ja teadis rä äk id a ; 
et paviljonist lahkum isega k a a s­
neb k a  seespidine päikesevan n  . . .  
Tont võtaks küll neid kuulujutte!

'Toöstuspaviljon on'nägus alu­
miinium  — klaasehitis. M eie lau­
lurahvas annab siin väikese  
kontserdi. S eejärel istume bussi­
desse, sõidam e «Sevani» ja  läh e­
me külm a du ši alla. Eestis len­
daks selline m õte küll hirm uga 
peast välja!

' «ARARATIS» ’
«Veinis on palju päikest.
Elagu inim esed, kes oskavad  
valm istada vein i ja  v iia  
päikeseenergia  in im h in g ed esse* .

« .. . aga öösel on see m adude k u n in g ­
riik.»

Enne põllum ajandussaaduste 
paviljoni külastam ist hävitam e  
mitu korvitäit v iin am arju  ja  vir­
sikuid. S ee oli igatahes väga Õi­
geaegne liigutus, sest m õn ed  m i­
nutid hiljäm  tuleb m eil silm sil­
m a vastu seista kõig i päikselise

(M. Gorki)

Me laskum e «Araratti», ja h , n i­
melt laskume! Meie peade kohal 
säravad ku ldtähtedena k i ­
visse raiutult need suure n õu ko­
gude realisti sõnad. S eitsm eküm ­
ne kaheksa  aastane teh ase  p ea ­
veinim eister aga tuletab m eelde, 
et kergem  on tõusta A rarati m äe­
le ku i tõusta «A rarati» keldrist», 
N eedki sõnad kuuluvad M aksim  
Gorkile. Noh, usume sedagi, kiii- 
gi esialgu alles laskum e.

All satume m itm e la iuskraad i 
võrra põhjapoole. H äm aras val­
guses tukuvad pudelite read , iga­
üks om a pesas, aastaküm neid  
liikum atult paksu  tolm ukorra all. 
Omapärane muuseum  — viim ase  
aastasaja veinim argid.

Meil on kergem  ku i Maksim  
Gorkil. T em a viibis siin terve 
ööpäeva ega piirdunud vaatam i­
seg a ; meie vaatam e vaid küm m e 
minutit ringi ja  — tagasi. Siin­
sam as kõrva l on transportöör. 
Küllap hom m e lõuna a ja l välju ­

des oleks sellel tööd kuhjaga oi-, 
nud!

Tsehhis kõlksuvad tühjad pu­
delid, vulksuvad täis pudelid, su­
risevad mõnusalt mitmekümne -  
tonnised tsisternid. Ja  lõhnad!, 
Oi-oi-oi!

Masinad peatuvad. Lauljatelt 
improviseeritud kontsert — kid- 
jušlastel algab tutvumine toot­
misprotsessi seadustega.

Tsehhist suundume õndsuse, 
labürinti — ringkäigule möödu 
hiiglasuurt akendeta tehasekor- 
pust. Oi vaadid, vaadikesedl 
Kui palju teid küll on! Ühed 
suured ja kõhukad, teised mõõ­
dukalt ümarad, kolmandad hoo­
pis tagasihoidlikud. Koputad ühe  
sellise tammisele otsalauale, aga 
tema, kurivaim, ei lausu musta 
ega valget — vaikib salapäraselt. 
Küllap pole tema tund veel tul­
nud — kogub pimedast, jahedast 
ruumist hoolimata endasse üha 
uusi päikesekiiri. Mitmetesse k i­
lomeetritesse ulatuvad klaastorud 
viivad päikeseküllast m ärjukest 
lakkamatult ühest vaadist teise, 
kuni ükskord algab teekond 
inimhingedesse.

Meie jaoks algab see «A rarati» 
tipus — kõige ülemisel korru­
sel asuvas suures degustreerimis- 
saalis. Arvatavasti valiti see koht 
mitmetel kaalutlustel, aga eelkõi­
ge küll vist laskumise ja tõusu 
erinevust silmas pidades.

(J ä r g n e b J

Noored uudism aaiased olid koos

«Tiivasirutuse» ja  «Müüa pooleliolev individua-alelamu» 
autorilt on ilmunud uus romaan — «Pinginaabrid»! Tõsi 
küll, esialgu alles k. a. «Loomingu» 7., 8. ja 9. numbris.

Arvestades V. Grossi romaanides püstitatud probleemide 
aktuaalsust, kuitsume kirjandushuvilist teose üle mõtteid 
vahetam a romaani arutlusõhtul.

Isikukultuse_ ajal tekkinud moonutatud ja teravdatud 
vahekorrad inimeste vahel kutsuvad lugejate seas kindlasti 
esile lahkarvam usi, mille iile võib mõtteid vahetada ja 
vaielda.

Inimesed peaksid olema oma aja peremehed, mitte ainuft 
oma a ja  väljendajad — kas see Vambo Paltseri mõte ei 
olegi üheks teose põhiprobleemiks?

H uvitav on võrrelda, kui erinevalt suhtuvad ellu ja ini­
mestesse Vambo Paltser ja Eino Urmet, Irene ja Aita, vana 
töömees Trall ja  igat liiki «virisejad». Mis on sõprus, mis 
ühtekuuluvustunne ja kuidas sobib nende mõistetega print- 
sipiaalsus?

Kuidas suhtuda Urmetitesse? Oli Eino Urmet lihtsalt 
«augutäide» ja  oma elukutse Ohver? Kas ta väärib oma 
vastutusrikast töökohta, millest on juttu teose lõpus? Miks 
ei muutnud U rm et oima suhtumist Vambo Pantserisse? Kas 
Irene oli printsiibitu inimene?

Missugused m õtted tekkisid Teil teose väljendusliku külje 
ja kompositsiooni kohta?

K as võite rom aani põhjal öelda, et isikukultusaegsetest 
vigadest on lõplikult üle saadud? On Teil tähelepanekuid 
tänapäeva elust, kus need vastuolud veel ilmnevad?

M õelgem ja  vaielgem selle romaani üle!
Oma nõusoleku osavõluks on andnud ka autor V. Gross. 

A ru telu  on planeeritud novem bri lõpule, kuupäev teatatak­
se hiljem .



Mina vaid lootsin
S in is ilm a l is e d ,

m u s ta k u lm u li s e d ,
v a l g e  j  u u k s e l is e d  

k e e r le s id  t a n t s u  h u r m a s  k a le id o s k o o b is .  
S i n is i l m a l is te l  o l id  n ä o d  s ile d a d , 
m u s ta k u lm u li s t e l  j a l a d  ilu s a d ,  
v a l g e  j u u k s e l is t  e i  p i h a d  p e e n e m a d .  
M in a  l i h ts a m e e ln e  v a i d  lo o ts in  . . .

AINUKESED EHTED
P il l  tu leb  p ik a  ilu  p ea le , 
su v est sü g is sa i.
A rm sam , k e l le  k e v a d  k in k is , 
su v v e  m a h a  jä i .

E i m a  n u tnu d ted a  taga, 
sügis nuttis m inu  ee s t . 
V ärv ilised  v a h tra leh ed  
olid  k ir ja d e k s  ta  kchest.

V ärv ilised  v a h tr a leh e d ,  
m u rtu d  tõo tu sed  —  
e la tu n u d  n a is e , suve, 
a in u k e sed  eh ted .

I . SO O

Konsultatsiooni komandeeringus 
viibijale

Tasu maksmine teenistusalaste ko­
mandeeringute puhul toimub NSVL 
RKN-1 1940. a. 19. juuni määruse nr. 
1047 ja  NSVL MN 1940. a. määruse 
n r, 16, art. 387 alusel.

Teenistusalasteks . komandeeringu­
teks loetakse töötaja sõitu asutuse, 
ettevõtte või organisatsiooni juha­
ta ja  korraldusel teenistusülesande 
täitmiseks väljaspoole alalist töö- 
Jkohta.

Komandeeritud on kohustatud hil­
jem alt kolme päeva jooksul pärast 
komandeeringust tagasi jõudmist esi­
tam a kirjaliku ettekande komandee­
rim ise tulemuste kohta ja  komandee­
rimiskulude avanslaruande.

Teenistusalast komandeerimist võib 
määrata tähtajaga mitte üle 45 päe­
va, kaasa arvamata töötaja teelole­
ku aega. Erilise vajaduse korral on 
lubatud komandeerimise tähtaega 
pikendada, kuid mitte rohkem kui 15 
päeva võrra. Komandeeringuteks väl­
jaspoole liiduvabariigi piire tuleb 
hankida kõrgemalseisva organi luba- 
truba ei ole vaja taotleda siis, kui 
nn tegemist lepingulise või plaanili­
se  riigieelarvelise uurimistööga ja 
tootmispraktikaga. Komande eringu 
aluseks on asutuse juhataja kirjalik 
korraldus, käskkiri. Käskkirja alu­
sel antakse välja komandeerimlstun- 
nistus. Komandeeritud töötaja isikli­
ke kulude katteks komandeeringus 
oleku ajal makstakse talle päeva­
raha 3s/« tema põhipalgast, kuid mit­
te  alla rbl. —.50 ega üle rbl. 2.60 iga 
komandeerimispäeva eest.

Komandeeringute puhul, mis on 
seotud katkestamatu peatumisega 
ühes punktis üle 30 päeva ning ko­
mandeeringute puhul maarajooni- 
desse, kestvusega vähemalt 2 öö­
päeva, makstakse päevaraha l,5°/a 
kindlast kuutöötasust, kuid mitte 
a lla  rbl. —.50 ega üle rbl. 1.30 iga 
komandeerimispäeva eest.

Päevaraha arvestatakse komandee- 
rimispäevade tegeliku arvu järgi, 
kaasa arvatud puhkepäevad ja  pü­
had. Väljasõidu ja  tagasisaabumise 
päev loetakse päevarahade arvesta­
misel üheks päevaks, üliõpilastele 
tasutakse tööstuspraktikal ja  diplo­
mieelsel praktikal viibimise a ja  eest 
rbl. —.50 päevas. Komandeeringus 
oleku aja eest, välja arvatud teel­
oleku aeg, tasutakse komandeeritule 
korteri üürikulud (välja arvatud 
juhud, kui komandeeritule võimal­
datakse tasuta porter) järgmises 
suuruses:

a) komandeerimiste puhul Moskva, 
Leningradi ja  Kiievi linna — rbl. 1.— 
ööpäevas;

b) komandeerimiste puhul liidu­
vabariikide pealinnadesse, samuti au­
tonoomsete vabariikide pealinnades­
se. oblasti- ja  kraikeskustesse ning 
iseseisvateks territoriaalseteks hal­
dusüksusteks eraldatud linnadesse — 
rbl. —.70 ööpäevas;

c> komandeerimiste puhul teistesse

NSV Liidu kohtadesse rbl. —.50 öö­
päevas.

Kui komandeeritu esitab makstud 
arved, mis on antud välja riikliku 
võ’ ühiskondlike asutuste ja  ette­
võtete poolt, on lubatud korteriraha 
maasta tegelike kulude järgi, kuid 
mitte rohkem järgmistest määradest: 
punkt «а» nimetatud linnadesse ko­
mandeerimise puhul — 70°/o päeva- 
rahanormist, punkt «Ь» loetletud lin­
nades — 60°/o ja  NSV Liidu teistesse 
kohtadesse komandeerimise puhul, 
välja arvatud maa-asulad — 409/o päe- 
varahanormist.

Komandeeringute puhul maarajoo- 
nidesse tuleb korteriraha tasuda ise­
gi arve esitamisel rbl. —.50 ööpäeva 
kohta.

Üliõpilastele, kes sõidavad tööstus- 
ja  diplomieelsele praktikale, ei ta­
suta korteriraha, kuna asutus, 
ettevõte või organisatsioon on kohus­
tatud lepingu alusel kindlustama ela­
mispinnaga.

Komandeeritu sõidukulud ■ tasutak­
se (välja arvatud juhud, kui asutu­
se, ettevõtte või organisatsiooni ju ­
hataja võimaldab komandeeritule 
vastavad liiklusvahendid):

a) raudteel — kõvaistmelise vaguni 
tariifi järgi;

b) veeteel — l i  klassi tariifi järgi;
c) maanteedel — vastavas kohas 

kehtiva sõidutarlifi järgi, mis on 
tõestatud kohaliku võimuorgani 
poolt, asutuse või ettevõtte poolt, 
kuhu komandeeritu oli saadetud.

Tegelikud kulud platskaardl ja  kii­
ruse juurdemaksu eest tasutakse ko­
mandeeritule "asutuse, ettevõtte või 
organisatsiooni juhataja loal.

Kui sõit raudtee] ühes suunas kes­
tab üle ühe ööpäeva või toimub 
öösel, võib juhataja loal sõidukulud 
tasuda pehmeistmeiise vaguni tariifi 
järgi. Teenistusalaste komandeer'n- 
gute ja  üleviimiste, samuti teise 
paikkonda tööle kutsumise korral 
tasuvad reisijad õnnestuste vastu 
kohustusliku kindlustuse maksud. 
Kindlustusmaksu ei tasu töötaja, kes 
ei saa päevarahasid.

Kindlustusmaksu suurus
Pileti hind Maksu suurus raudtee-, 

ja  jõe-, õhu ja  auto­
transpordi liinidel 

Alla 20 kop. 2,5 kop.
20 kop. kuni 50 kop. 7,5 kop.
50 kop. kuni rbl. 2.50 17,5 kop.
rbl. 2.50 ja  rohkem 25 kop.

Reisijad kindlustatakse kohustus­
likult õnnetuse vastu: a) raud- ja
veeteedel, välja ' arvatud linnaläheda- 
sed liinid;

b) lennuliinidel;
c) üldkasutatava autotranspordi lii­

nidel, välja arvatud oblastite ja  
kraide-sisesed marsruudid ja  mars­
ruudid oblastisisese jaotuseta vaba­
riikides.

A V A L D U S . M A J A N D U S ­
T E A D U S K O N N A  D E K A A N I L E  
P alu n  v õ im a ld a d a  m u lle v a b a  

p ä e v  24. 10. 1964., ku n a  e i o le  
v õ im a lik  k a su ta d a  te isi v õ im a lu s i 
v a b a  p ä e v a  sa a m isek s  T P I M ees­
k o o r i  p ro o v id e s t  osavõtu  tõttu .
20. 10. 1964.

TARN1NG  
(T E-11)

S E L G E  P I L T
. . .  V eeim av u sek s  n im eta tak se  

m a t e r ja l i  om ad u st im ad a  en d asse  
v ett .

«Ehitusmaterjalid». Labora­
toorseta tööde katsemetoodi­
ka I

P r o f e s s o r :  K u id a s  t e  a r ­
v a t e ,  k a s  S h a k e s p e a r e  o le k s  
k u u l u s ,  k u i  t a  e l a k s  m e ie  a j a l ?

Ü l i õ p i l a n e :  K a h t l e m a t a .
T a  o le k s  4 0 0  a a s t a t  v a n a !  H a r u l ­
d a n e  j u h u s !

*  Ч -- *

T e a d u s k o n n a  t e a d e t e t a h v l i l t .
Ü l i õ p i la s te l ,  k e l le l  o n  s a b a d ,  

p a l u n  k e e le d  ä r a  a n d a  e n n ©  1 5 -  
la d a t  k u u p ä e v a .

T a  k a e b a s  k a h e k o r d s e  k o o r ­
m u s e  ü le  —  tuli* t a l  j u  ig a  e k s a ­
m it  a n d a  k a k s  k o r d a .

*  # .  #

E s i m e n e :  O le  h e a  j a  a n n a  
n õ u , k u id a s  is a le  t e a t a d a ,  e t  m a  
k o lm a n d a t  k o r d a  e k s a m il  lä b i  
k u k k u s in . .

T e i n e :  V äig a  l i h ts a l t .  T e l e -  
g r a f e e r i :  « E k s a m id  o h  lä b i .

U u d is e id  p o le ,»

L Ü H I D A L T . . .
. Instituudi õppejõududel ,on oma kompleksspartakiaad, mille ka.viis oi* 

hiljuti orienteerumisvõlstlus Kloogal. Rajal käis 44 õppejõudu, g km-se 
raja läbis kõige kiiremini JURI PABSTEL (masinaehit. tehnoloogia) 
1:06 59, viimane mees finišeeris 2:53.06 pärast! Naistest oli nobedaim 
matem. kateedri õppejõud ILME SUUDER (5 km ajaga 55.50 min.).

. õppejõudude orienteerumisvõistlusel esinesid oma kateedri eest ka 
seniorite klassi võistlejad dotsendid N. Paluver, A. Gargnek ja  H. 
Jänes. Neil õnnestus rajal mööda minna nii mõnestki nooremast kol­
leegist.

. õppejõudude korvpallimeeskonnal ei õnnestunud Raplas võita koha­
likku meeskonda Eesti NSV karikavõistluste sarjas. Kaotati 
27 punktiga! Nüüd jääb üle vaid loota, et TPI I «tasub kätte», sest 
Kapla vastaseks karikavõistlustel ongi ENSV meistermeeskond ja  k a ­
rikakaitsja TPI I.

Sõna on õppe rühmadel
In stitu u d is õpp im ise a ja  jo o k ­

sul ku ju n eb  grupist ü liõp ilastest  
k o lle k t iiv  —  õpperü hm . Instituudi 
sp ord iorg an isaa tor id  kasu tavad  
sed a  ä ra  osku sliku lt, v iies  iga 
aasta  lä b i m itm esu gu seid  võ ist­
lusi õp p erü h m ad ele .

S e e  sa i a lgu se ju b a  kü m n e aas­
ta eest, ku i e sm akord se lt  se lg ita ­
ti p a r im a d  korvpa llis . H iljem  lü­
litati k a v a ss e  võrkp a ll, väravpall, 
la s k esp o r t , jook su kross , su usata­
m ine jt . a lad . Ü heks m ass ilis e ­
m a k s  on  sen i o lnud k a  võistlu sed  
sp ortliku s  võim lem ises.

H ilju ti alu stati v õ istlu stega  v ä ­
rav p a llis . 1961. aastast ho iab  
rä n d k a r ik a t  om a k ä e s  EA-54, 
praegu n e E T -111. S ee  õpve~vhm  
lä k s  in stitu u di sp o rd ia ja lu kku , 
võites  k a r ik a  k o lm  k o rd a  jär-. 
je st . M eeskon n a  kap ten  H e ik i Vi­
li oli ise v ee l a lg a ja , ku i rühm a  
tõ i v ä l ja , organ iseeris  tr een in ­
guid., võistlu si. P eag i m än gis ta  
instituudi koon d v õ istkon n as  ja. 
om an das I  spord ijärgu . K u i ka  
praegu  le id u k s  õ p p erü h m ad es  nii 
h ä id  org an isaa toreid , siis tõu ­
s e k s  sp ord ita se  m eie  instituudis  
k iiresti. M ida n ä itav ad  p ea g i lõp ­
p ev a d  v ä ra v p a lli võistlu sed?  Õp­
p erü h m ad  K A -11, K E-71 ja
ET-31 reg is treer is id  kü ll võ ist­
lu steks, ku id  p la ts ile  e i ilmunud'. 
Ü lejään u d 24 v õ is tkon d a  a rv a ­

sid teisiti, v iies en n e m änge läbi 
veel sisem isi kon tro ll-  ja  k a tse-  
võistlusi. Nüüd on jä rg i jäänud  
4, k e s  jõu d s id  p oo lfin aa lid esse : 
koh tu v ad  EE-72  —  MP-51 ja  
ES-11  —  ES-72. Nagu n äh a  on 
sib i eh itu steadu skon n a  õp p erü h ­
m ad  ü lekaa lu s, k e s  arvatavasti 
pü ü avad  jä tk a ta  om a ee lk ä ija te

(praegu ste a u to teed e  d ip lo m a n d i­
de) edu sam m e v ä ra v p a llis . A g a  
te ised  tead u skon n ad ?  E es  on  ju  
v ee l p a lju  võistlu si, lö ö g e  k a a s a  
om a õp p erü h m ag a  —  p o le  a la t i  
täh tis  võit, v a id  o sa v õ tm in e !  T o o ­
ge jä rg m ise l v õ is tlu se l r ä n d k a r i -  
ka s  om a tead u skon d a .

H . Е Е Э Д

HEIKI VILI VISKEL TPedI VÄRAVALE

Orienteerumissport—üks meie populaarsemaid

K A T S U  V Ä L J A  Ö E L D A  
. . .  D ekan aad il ta o t led a  r e k t o ­

raad i ees  s isse ju h a tav a  sessioon i 
ja  p ro je k t id e  v iim istlem ise  ja  
arv estam ise  sessioon i p la n e e r i­
m ist järg m iste l aasta te l staaž i-  
p r a k t ik a  e t i°  IV  ja  V kursusel. 

TPI ehitusteaduskonna nõu­
kogu otsus nr. 22

K U U L U S  P A R T N E R  
. . .D u e t t  U ibopuu, S heerin g  —  

k e e m ia -m  tead . k.
Väljavõte TPI 1964. a. kunsti­
lise isetegevuse ülevaatuse 
lõppkontserdi kavast.

S eletu s :
S h e e r i n g  —  h e lilo o ja .

D O T S E N D ID  N . P A L U V E R  J A  И . J Ä N E S  E N N E  
D I S T A N T S I  K A A R D I L E  K O N T R O L L P U N K T E  

K A N D M A S .

V õ is t lu s e s t  v õ t t i s  o s a  26= õ p p e r ü h m a . P a r im a d :

N a i s e d  500  m  
I V iiv i  K r e s s e l  T M -5 1  1 .3 1 ,i

I I  H e lm e  R e b a n e  T R -3 1  1 .36 ,0
I I I  E e v a  S i in  . M A -3 1  1 .46 ,3

M e h e d  1500 m  
I  A a d u . E l j a s  E S -7 2 p  4.13,7

I I  V ä in o  K u ll  M A -3 1  4 .20 ,2
I I I  V e llo  V e te v o o l  ■ B E - 7 3 n  4 .2 3 ,8

H. MEELISMAA

N a ise d  —  T M -5 1  
T R -3 1  

M A -3 1

T o i m e t a j a  V . K A L P X J S

T r ü k ik o d a  « Ü h is e lu » ,  T a l l i n n  
P ik k  4 0 /4 2  H i n d  2  k o p !

M B -0 8 7 4 5  T e l I t o l S e  3 1 8 1

M u lje id  h i l j u t i  p e e tu d  T a ll i n n a  
P o lü te h n il is e  I n s t i tu u d i  o r ie n -

j teerumisjooksu  meistrivõistlustelt 
on  ü s n a  m itm e s u g u s e id .

E s i t e k s  o le k s  p i d m u d  o s a v õ t­
ja id  p a l j u  r o h k e m  o le m a : e n e r -  
g e e  t i к  a t  e  г d  us-k o n n  a  la h tis te l  
v õ is t lu s te l  oli o s a v õ t j a i d  e n r m !

T e is e k s  m e e ld is  v a b a r i ig i  p a ­
r e m a t e  r a j a m e i s t r i t e  U n o  D o r -  
b e k i, E r i c h  S u v e  j a  Huito T a r t -  
la n i r a d a  —  s e e  o l i  k ü ll  p la ­
n e e r i tu d  l ih tn e , s e s t  v õ is tle s id  
k a  a lg a ja d , k u id  o li m i tm e k e s i ­
n e . v õ im a ld a s  e r in e v a id  l i ik u -  
tnis v a r i a n t e  j a  k a h e  v i im a s e  
p u n k ti  e e l  Ika t u g e v a t  o r ie n te e -  

| ru m is t.

^ K o lm a n d a k s  r õ õ m u s ta s  õ p p e ­
jõ u d u d e  osavõtt meie võistlus­
tes!.. Kuigi radu oli tunduval,  
r a s k e m  k u i õ p p e jõ u d u d e  v õ is t­
lu s te l , Icip etasid  n ii  k e e m ik  H . 
T a m v e liu s  k u i  k a  m a te m a a t ik  A . 
G a r š n e k  d is ta n ts i ,  a n d e s  s ilm a d  

.e t te  n o o r te le  in s e n e r ik a n d id a a -  
tid e le , r ä ä k i m a t a  m itm e te s t  p a a ­
r i a a s ta s e  s ta a ž ig a  õp p e jõ u d  u d e s t-  
jä r g u s p o r t la s te s t .  /  V iim a s e d  v is t  
p e lg a s id  u d u s t  ilm a . M e ie .  lõ p u  -  
d e file e d  v a a t a s  k a  p ä ik e  —  il­
m a t a a t  a r m a s ta b  o r ie n te e r u ja id .

< N e l ja n d a k s  o li tu b li  e n e r g e e ­
t ik u te  ü le k a a lu k a s  v õ it  —  465  
p u n k ti  e h i t a j a t e  174  j a  k e e m ik u ­
te  170 v a s tu .  I n d i v id u a a la r v e s -

5. k o h t ,  « m e e s te p o o le l»  4 . k u n i  
7. k o h t  jn e .

M ä le s tu s e k s  j ä i  i g a l e  l õ p e t a ­
n u le  j a  k o h tu n i k u l e  u n i k a a l n e  
o lü m p ia e m b le s m ig a  d i p lo m .

T e h n ilis i  tu l e m u s i :

n a i s e d  7 k m , 4  K P
I j a  T P I  1964 . a .  m e i s t e r  K a i  

R ü ü t  (e n e r g e e t ik a )  a j a g a  1 :1 0 .1 5
I I  A in o  H i r v  ( e n e r g e e t i k a )  

1 :1 8 .2 8
I I I  k o h t  M a r e  K õ i v u m ä g i  

(e h itu s ) a j a g a  1 :4 9 .0 2 ,
m e h e d  12 k m , 6  K P
I  j a  T P I  1964 . a . m e i s t e r  J a a n  

S u r v a  (k e e m ia ) a j a g a  1 :1 1 .5 9
I I  T õ n u  L a  j a  (s p o r d ik l u b i )  a j a ­

g a  1 :1 4 .5 9
I I I  Arno H u ik  (e h i t u s )  a j a g a  

1 :1 6 .5 1 . ,

U. JÜRGENS

Tähistati poeedi 
juubelit

H a t š a t u r j a n i  m u u s i k a  p i d u l i ­
k u d  h e lid  o lid  2 0 . o k t o o b r i l  M .  J .
I.ermontoii 150-ndale sü nians-
ta p ä e v a le  p ü h e n d a tu d  p i d u l  k u  
k o o so le k u  s is s e j u h a tu s e k s .  S e l l e  
m u u s ik a  k i r j u ta s  h e  i l o o j a  p o e e ­
di d r a a m a le  <<M:ske r a a i i» .

K o h a l  o lid  m e ie  k e e l  'ei a t e e d r i  
õ p p e jõ u d  j a  e s im e s e  k u r s u s e  ü l i ­
õ p ila s e d . H u v ig a  k u u l a t i  v a n e m ­
õ p e ta ja  S r m j o - o  7'a e + ir k  m i e i  
p o e e d i lo o m in g u lis e s t  t e e s t  j a  
te m a  k i r j a n d u s i :k u s t  r ä r a n d i š t  
m is o n  © m v  v ä r s k u s e  s ä i l i t a n u d  
t a r a s a e v a r i .

Lõpuks esitasid üliSpifcwrHl ' 
Lsrmo-rtovl värsse jj, kuulati t a ­
rna sõnadele loodul r©mas:sse.

Орган парткома, ректппата ttn. 
™ Г9ПЛКСМЭ Иского п о л и техн и ч еск ого и н ст и т у т а
Й лтж Н°,гаЙ П0ЛиТтаиИК>. город

Selgusid parimad jooksu krossis
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